

1 DIENA

Morta Mindaugienė, pirmoji ir vienintelė Lietuvos karalienė. Morta buvo svarbus asmuo šalia valdovo Mindaugo. Jautri, atidi ir rūpestinga – tai ją charakterizuoja eiliuota Livonijos kronika... Vytauto Didžiojo žmona **kunigaikštienė Ona**, gerai išmanė aukštosios Lietuvos politikos reikalus. Apie Žygimanto Senojo žmoną **Boną Sforzą**, palikusią ryškų pėdsaką Lietuvos kultūrai, girdime dažniau. Tačiau šalia Valdovų rūmų vis dėlto verta pakalbėti apie Bonos galingumą bei įtaką, ir taip pat požiūrį į sūnaus Žygimanto Augusto vedybas su **Barbora Radvilaite**... Jei kada teko vartyti knygą „Vilniuje ir Lietuvos dvaruose“, tikriausiai bus įdomu bus sužinoti ir apie jos autorę. Tai 19 a. gyvenusi ir kūrusi menininkė **Gabrielė Giunterytė - Puzinienė**... Kitos žymios moters **Liudvikos Sniadeckytės** likimas glaudžiai persipina su lenkų poeto Juliaus Slovackio gyvenimu bei kūryba. Liudvika Sniadecka – ypatinga asmenybė: išsilavinusi, egzaltuota, pasitikinti savimi. **Marija De Neri** – taip pat Lietuvos istorijoje gerai žinomas vardas. Kada dėl jos širdies varžėsi konkurentai, ji pasirinko kunigaikštį Kleopą Mykolą Oginskį. Mėgo dalyvauti imperatoriaus rengiamuose pokyliuose, pasižymėjo protu ir sumanumu. Sakoma, kad ji buvo gera finansininkė ir puikiai tvarkė Oginskio lėšas... Labai daug nusipelnusi Vilniui ir Lietuvai ne lietuvė, garsaus Vilniaus universiteto profesoriaus Franko žmona **Kristina Gerhardi-Frank**. Ji buvo baigusi konservatoriją, dalyvaudavo labdaros vakaruose, dainuodavo, ir už juose surinktus pinigus medicinos profesorius Jozefas Frankas gydydavo vilniečius... **Sofija Kymantaitė**. Ją daugiau žinome kaip didžio menininko K.Čiurlionio gyvenimo draugę. Šiandien Sofija vertinama kaip viena aktyviausių ir įtakingiausių asmenybių 20 a. pradžioje... Iškilų moterų, kurias mena Vilniaus miestas, labai daug... Prisilietus prie jų gyvenimo ir veiklos, belieka tik žavėtis – kiek daug gali trapi ir kilni moters siela!



Į kelionės kainą įskaičiuota

- Gido paslaugos lietuvių kalba

Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Asmeninės išlaidos
- Ausinukų nuoma - 3 EUR/asm.

Pastabos

Norintiems užsisakyti individualią ekskursiją, Jūsų pageidaujamu laiku ir data, kreiptis į organizatorių tel. +37068464786 arba egle@kelioniulaikas.lt

Ekskursijos pradžia: prie karaliaus Mindaugo paminklo (Arsenalo g.).

Bauda už pamestą/sugadintą audio aparatūrą - 60,00 EUR/vnt.